
О признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 31 марта 2015 г. N 189 "Об утверждении Порядка 

согласования применения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и Порядка согласования 
заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)"  
Приказ Минэкономразвития России от 08.04.2020 N 212 

Страница 1 

 

   
 МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
 ПРИКАЗ 

 
 от 8 апреля 2020 года N 212 

 
 

 О признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 31 марта 2015 г. N 189 
"Об утверждении Порядка согласования применения закрытых способов определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и Порядка согласования заключения контракта с 
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)"  

В целях упорядочения нормативной правовой базы Минэкономразвития России 
 

приказываю: 
 

1. Признать утратившим силу приказ Минэкономразвития России от 31 марта 2015 г. N 189 "Об 
утверждении Порядка согласования применения закрытых способов определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) и Порядка согласования заключения контракта с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем)" (зарегистрирован в Минюсте России 30 апреля 2015 г., 
регистрационный N 37082). 

 
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2020 года. 
 

Министр 
М.Г.Решетников  

Зарегистрировано 
в Министерстве юстиции 
Российской Федерации 
16 июня 2020 года, 
регистрационный N 58659  
 


